Constantinople  (Const.  Marinescu,  "Contribution  a  l'hisloire 
des  relations  economiques  entre  1'empire  byzantin,  la  Sicile 
et  le  royaume  de  Naples  de  1419  a  1453,"  Studi  bizantini  e 
neoellenici,  V  [1939],  211-12,  217).  Some  thirty  years  later 
Torcello  was  quite  old  (in  hoc  sua  senecta),  and  had  lost 
everything  in  the  fall  of  Constantinople  to  the  Turks.  He 
had  served  Venice  as  faithfully  as  he  had  the  pope  and  the 

Byzantine  emperor.  By  a  special  "grace"  passed  by  the Venetian  Senate  on  27  August,  1467,  Torcello,  his  sons, 
and  legitimate  descendants  were  granted  the  right  to  hold 
office  and  fiefs  on  the  island  of  Crete  (Arch,  di  Stato  di 

Venezia,  Senato  Mar,  Reg.  8,  fol.  138v): 
"Constat  peramplo  testimonio  complurium  notabilium 

nobilium  nostrorum  egregium  militem  dominum  Johannem 
Torcellum,  fidelem  civem  nostrum  Cretensem,  continue  ab 
ineunte  etate  fideliter  et  honorifice  se  gessisse  in  rebus 
dominii  nostri  studiosissime  in  vigilando  amplitudini  et 
dignitati  status  nostri  ubique  et  presertim  tempore  quo 
erat  in  serviciis  quondam  serenissimi  Imperatoris  Con- 
stantinopolis,  et  imprimis  quando  classis  nostra  bello 
genuensi  prefecto  quondam  nobile  viro  Ser  Silvestro 
Mauroceno  ivit  contra  civitatem  Pere,  cuius  opera  dicta 
classis  in  summa  necessitate  sua  habuit  subventionem 
panis,  armigerorum  et  pecuniarum,  et  ipsemet  ducebat 
quoddam  tractatum  dande  ipsius  civitalis  dominio  nostro, 
quod  fuit  detectum  cum  maximo  damno,  viz.,  ultra 
ducatorum  duo  milia  et  periculo  vite  ipsius  dicti  Johannis, 
et  ut  senciat  aliquod  premium  fidei  et  laboris  suorum  in 
hac  sua  senecta,  amissis  presertim  omnibus  facultatibus  suis 
in  casu  Constantinopolis,  et  vivere  possit  cum  filiis  suis 
sub  umbra  nostri  dominii,  vadit  pars  quod  auctoritate 
huius  consilii  ipse  dictus  Johannes  cum  suis  filiis  et  legitime 
descendentibus  participare  possit  de  officiis  et  beneficiis 
Crete,  sicuti  plerisque  aliis  concessum  fuit  per  gratiam, 
consulentibus  et  suadentibus  sic  dictis  omnibus  nobilibus 

nostris.  De  parte  89,  de  non  9,  non  sinceri  8."  The  motion 
was  passed,  and  a  scribal  note  adds:  "[Pars]  facta  in  litteris 
die  ultimo  Augusti." 
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to  build  a  fleet  so  that  this  sacred  task  may  be 
brought  to  a  successful  conclusion,  in  accord